
Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2024 

 

Stránka 1 z 11 

Zapsala: I. Nocarová 

 

 

Výpis usnesení 26. zasedání 

Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn, 

 

konaného v pondělí dne 16. 12. 2024, od 16:00 hodin, v zasedací místnosti 

Městského úřadu ve Špindlerově Mlýně   

 

1/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn určuje ověřovateli zápisu M. Hampla a T. Kyriána  

a zapisovatelem Bc. I. Nocarovou. 

Výsledek hlasování: Pro – 11, Proti – 0, Zdrželi se – 2 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje následující program zasedání: 

I) Plnění usnesení ZM č. 25/2024 

II) „Týden evropského lyžování ve Špindlerově Mlýně“ a součinnost města na závodech 

Evropského poháru žen ve slalomu 

III) Obecně závazná vyhláška města Špindlerův Mlýn o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství   

IV) Rozpočtové změny pro rok 2024 

V) Dodatek č. 1 ke smlouvě o kontokorentním úvěru – navýšení limitu úvěru – Komerční banka, 

a. s. 

VI) Vodné a stočné 2025, nájemné 2025 – kalkulace od SČVK a.s. 

VII) Návrh rozpočtu na rok 2025 

VIII) Dodatek č. 1 ke Statutu sociálního fondu Města Špindlerův Mlýn 

IX) Vnitřní předpis zaměstnavatele o sociálním fondu a zásadách pro jeho užívání 

X) Návrh Smlouvy o dílo č. C-329-2024/MO na stavební práce s názvem „Oprava místní 

infrastruktury ve Špindlerově Mlýně ETAPA VIII. (ul. Slunečná po Švýcarskou boudu) 

XI)  Návrh podání žádosti o podporu v rámci projektu s názvem „Rekonstrukce veřejného 

osvětlení města Špindlerův Mlýn“ dle podmínek Modernizačního fondu MŽP Výzva MoDf -

PUBGRID č.1/2024 

XII) Rozhodnutí o budoucím provozování vodovodů a kanalizací ve vlastnictví města Špindlerův 

Mlýn po ukončení Smlouvy o nájmu a provozování vodovodu a kanalizace 

XIII) Žádost o odkup části pozemku p. č. 962/13 o výměře cca 97 m² v k. ú. Špindlerův Mlýn – 

PROJEKT CENTRÁL, a.s. 

XIV) Informace o schválení příspěvku na akci: „Špindlerův Mlýn Stezka podél Labe“  

Návrh podání žádosti o podporu v rámci projektu „Špindlerův Mlýn Stezka podél Labe“ 

z dotačního programu Královéhradeckého kraje – 25 RRDU2 

XV) Návrh dalšího postupu při stavbě propojení P1 – Melida, a.s. 

XVI) Druhý opakovaný podnět na pořízení změny územního plánu města Špindlerův Mlýn 

zkráceným postupem – Společenství vlastníků Hotel Barbora 

XVII) Zadání měny územního plánu - pozemek parc. č. 710/111 a pozemek parc. č. 710/104 vše 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2024 

 

Stránka 2 z 11 

Zapsala: I. Nocarová 

 

v k. ú. Bedřichov v Krkonoších – HOTELOVÝ DŮM PARDUBICE a.s. 

XVIII) Návrh plánovací smlouvy a Smlouvy o zajištění povinností stavebníka - Chalet Svatý Petr, 

s.r.o. 

XIX) Stanovení odměn za výkon funkce členů zastupitelstev USC a členů výborů ZM a komisí 

RM od 01. 01. 2025 nebo ode dne jmenování do funkce 

XX) Návrh Termínů schůzí Rady města Špindlerův Mlýn na rok 2025 a termínů zasedání 

Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn na rok 2025 

XXI) Vyslovení souhlasu se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městem a členy zastupitelstva 

města (uzavření dohod o provedení práce na výpomoc odboru cestovního ruchu, kultury  

a sportu v souvislosti s pořádáním kulturních pořadů a zájezdů města Špindlerův Mlýn dle 

pokynů vedoucí tohoto odboru a na údržbu rekreačního objektu ve vlastnictví Města 

Špindlerův Mlýn ve Starých Splavech) 

XXII) Připomínky občanů 

XXIII) Závěr  

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn bere na vědomí doručení písemnosti od Svazu lyžařů ČR 

ohledně konání akce Evropský pohár žen ve slalomu, která je součástí Týdne evropského lyžování 

ve Špindlerově Mlýně ve dnech 3. – 7. 2. 2025. 

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn souhlasí s partnerstvím Města Špindlerův Mlýn na akci 

Evropský pohár žen ve slalomu, která je součástí Týdne evropského lyžování ve Špindlerově Mlýně 

ve dnech 3. – 7. 2. 2025. 

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn vydává v předloženém znění Obecně závaznou vyhlášku 

města Špindlerův Mlýn o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

6/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje rozpočtovou změnu č. 18-24/Z na straně 

kapitálových příjmů ve výši 2.500.000,00 Kč, na základě přijaté platby ze Svěřenecké smlouvy číslo 

R-156-2023/KS uzavřené se společností E FACILITY & Engineering S.R.O. 

…………………………………………... 

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2024 

 

Stránka 3 z 11 

Zapsala: I. Nocarová 

 

 

7/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje rozpočtovou změnu č. 19-24/Z na straně příjmů ve 

výši 15.400,00 Kč, na základě přijaté platby z Královéhradeckého kraje pod číslem rozhodnutí čj. 

MV-165184-4/PO-IZS-20214, ……………………………………………………………... 

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

8/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje rozpočtovou změnu č. 20-24/Z na straně daňových 

příjmů ve výši 2.800.000,00 Kč a nedaňových příjmů ve výši 52.330,00 Kč, na základě přijatých 

plateb na příjmový účet Města Špindlerův Mlýn.  

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

9/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje rozpočtovou změnu č. 21-24/Z na straně výdajů ve 

výši 934.866 Kč, pro paragraf 3631 Veřejné osvětlení.  

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

10/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Dodatek č. 1 ke Smlouvě  

o kontokorentním úvěru registrační číslo 99042590684 ze dne 17. 10. 2023 mezi Komerční bankou, 

a.s., ……………………………………………………. a Městem Špindlerův Mlýn do výše limitu 

10.000.000, - Kč. 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem tohoto dodatku. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 1, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

11/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje předložený Návrh ceny vodného a stočného pro 

rok 2025 – Město Špindlerův Mlýn od společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., 

………………………………………….., a to takto: 

- Vodné 41,44 Kč/m³ bez DPH  

- Stočné 50,51 Kč/m³ bez DPH       

- Celkem 91,95 Kč/m³ bez DPH   

K ceně vodného a stočného bude připočtena aktuální sazba DPH. 

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

12/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje předložený Splátkový kalendář nájemné 2025 - 

Město Špindlerův Mlýn od společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2024 

 

Stránka 4 z 11 

Zapsala: I. Nocarová 

 

………………………………. pro Město Špindlerův Mlýn s celkovým nájemným ve výši 

4.970.353, -Kč bez DPH. K ceně nájemného bude připočtena aktuální sazba DPH. 

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 0  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

13/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění schodkový návrh rozpočtu na 

rok 2025 se závaznými ukazateli rozpočtu, kterými jsou třídy, v celkové výši příjmů 124.574.000,- 

Kč a v celkové výši výdajů 148.865.000,- Kč na základě úpravy finančního vztahu se státním 

rozpočtem. Schodek ve výši 24.291.000,- Kč a splátka úvěru ve výši 3.390.000,- Kč je kryt 

přebytkem z předchozích let.  

Výsledek hlasování: Pro – 11, Proti – 1, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

14/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje Dodatek č 1. ke Statutu sociálního fondu Města 

Špindlerův Mlýn v předloženém znění s účinností od 01.01.2025. 

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

15/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje Vnitřní předpis zaměstnavatele o sociálním fondu  

a zásadách pro jeho užívání v předloženém znění s účinností od 01.01.2025. 

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

16/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Smlouvu o dílo  

č. C-329-2024/MO mezi společností M-SILNICE a.s ., ………………………………………….. 

jako zhotovitelem a Městem Špindlerův Mlýn jako objednatelem na stavební práce: „Oprava místní 

infrastruktury ve Špindlerově Mlýně ETAPA VIII. (ul. Slunečná po Švýcarskou boudu). 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

17/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje podání žádosti o podporu v rámci projektu  

s názvem s názvem „Rekonstrukce veřejného osvětlení města Špindlerův Mlýn“ dle podmínek 

Modernizačního fondu MŽP Výzva MoDf -PUBGRID č.1/2024. 

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2024 

 

Stránka 5 z 11 

Zapsala: I. Nocarová 

 

18/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje, že veřejný vodovod a kanalizaci pro veřejnou 

potřebu ve vlastnictví města Špindlerův Mlýn bude po dni 1. 1. 2026 provozovat město 

prostřednictvím provozovatele, kterým bude obchodní společnost (s.r.o., ve které bude jediným 

společníkem město), a to na základě smlouvy o provozování ve smyslu § 8 odst. 2 ZoVaK s právem 

výběru vodného a stočného náležejícím koncesionáři/provozovateli ve smyslu § 8 odst. 13 a 14 

ZoVaK, jejímž předmětem bude pacht vodovodů a kanalizací ve vlastnictví města provozovateli a 

závazek provozovatele řádně zajistit provozování tohoto majetku ve smyslu příslušných ustanovení 

ZoVaK. 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn pověřuje majetkový odbor provedením dalších potřebných 

kroků k realizaci tohoto usnesení. 

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

19/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje vyvěšení záměru prodeje části pozemku  

p. č 962/13 o výměře cca 100 m² v k. ú. Špindlerův Mlýn. 

Výsledek hlasování: Pro – 6, Proti – 6, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 19 nebylo schváleno. (Usnesení zastupitelstva města není platné, jelikož nebyl souhlas 

nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva města.) 

 

20/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn bere na vědomí Informaci o schválení příspěvku na akci: 

„Špindlerův Mlýn Stezka podél Labe“- ISPROFOND 5528510079 ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury ve výši 6.045.902 Kč, tj. 85 % z celkových uznatelných nákladů projektu. 

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

21/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn souhlasí s realizací stavby s názvem „Špindlerův Mlýn 

Stezka podél Labe“, schvaluje financování této stavby v předpokládané hodnotě 9.585.799 Kč 

z rozpočtu města v roce 2025 a pověřuje radu města zajištěním výběrového řízení na zhotovitele 

stavby.  

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

22/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje podání žádosti o podporu v rámci projektu  

s názvem s názvem „Špindlerův Mlýn Stezka podél Labe“ dle podmínek dotačního programu 

Královehradeckého kraje, označení dotačního titulu Rozvoj a budování cyklostezek a cyklotras 

v Královéhradeckém kraji č. 25RRDU2. 

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2024 

 

Stránka 6 z 11 

Zapsala: I. Nocarová 

 

 

23/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn po projednání určuje, do užší pracovní skupiny pro jednání 

o majetkoprávních vztazích a všech dalších realizačních krocích, ve věci propojení skiareálů Svatý 

Petr a Medvědín v prostoru parkoviště P1 ve Špindlerově Mlýně (dle návrhu předloženým 

společností MELIDA, a.s) starostu, místostarostu, Mgr. Vojtěcha Metelku, Ing. Tomáše Šidlika a P. 

Krause. 

Výsledek hlasování: Pro – 10, Proti – 0, Zdrželi se – 3 

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

 

24/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn po projednání předběžně souhlasí se změnou územního 

plánu podle podnětu osoby, která má vlastnická nebo jiná věcná práva k pozemku nebo stavbě na 

území obce, ze dne 17.10.2024, společenství vlastníků jednotek Společenství vlastníků Hotel 

Barbora - Špindlerův mlýn č. p. 350, ………………………………………………., k řešení části 

pozemku parc. č. 185/1 v obci a v katastrálním území Špindlerův Mlýn s tím, že daný pozemek bude 

zahrnutý do přestavbové plochy s funkčním využitím OK.2 - Občanská vybavenost komerčního 

charakteru - ubytování s kapacitou nad 60 lůžek (hotely)   a podle § 109 odst. 5 poslední věty 

stavebního zákona (zákona č. 283/2021 Sb.) bude podnět vyhodnocen v rámci zpracování zprávy o 

uplatňování Územního plánu Špindlerův Mlýn z období 2024 - 2027. 

Výsledek hlasování: Pro – 7, Proti – 4, Zdrželi se – 2 

Usnesení č. 24 nebylo schváleno. (Usnesení zastupitelstva města není platné, jelikož nebyl souhlas 

nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva města.) 

 

25/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn  

1. podle § 111 odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona schvaluje pořízení změny 

Územního plánu Špindlerův Mlýn s prvky regulačního plánu dle podnětu na pořízení změny 

územního plánu ze dne 22.11.2024 společnosti Harmony Club Hotely, a.s., 

…………………………., IČ 60108878, a schvaluje v přiloženém znění zadání změny, ke 

kterému byla přiložena stanoviska podle § 109 odst. 3 stavebního zákona, 

- určuje podle § 49 odst.1 stavebního zákona, že určeným zastupitelem pro pořízení dané 

změny územně plánovací dokumentace bude Martin Jandura, 

- schvaluje podle § 111 odst. 4 stavebního zákona sloučení společného jednání a 

veřejného projednání o návrhu změny územně plánovací dokumentace, 

- pověřuje určeného zastupitele a tajemníka městského úřadu v součinnosti se zástupcem 

pořizovatele zajistit následné kroky k procesu pořízení změny územně plánovací 

dokumentace v souladu se stavebním zákonem, 

2. podmiňuje pořízení změny územně plánovací dokumentace úhradou nákladů podle § 91 odst. 

1 a § 92 a to tím, kdo dal ke změně podnět a městským úřadem s tím, že podrobnosti stanoví 

uzavřená smlouva, 

3. podmiňuje pořízení změny územně plánovací dokumentace uzavřením plánovací smlouvy 

podle § 130 stavebního zákona s tím, kdo dal ke změně podnět a městem, jejímž obsahem bude 

vzájemná povinnost stran poskytnout si součinnost při uskutečnění ve smlouvě uvedeného 

záměru a postupovat při jeho uskutečňování ujednaným způsobem s tím, že určí: 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283?text=ur%C4%8Den%C3%BD%20zastupitel#f7203865
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283?text=ur%C4%8Den%C3%BD%20zastupitel#f7203865
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283?text=ur%C4%8Den%C3%BD%20zastupitel#f7203871


Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2024 

 

Stránka 7 z 11 

Zapsala: I. Nocarová 

 

- jakou součinnost poskytne město stavebníkovi k uskutečnění záměru;  

- jaké kroky učiní město k vydání změny územně plánovací dokumentace, když záměr nelze 

uskutečnit bez předchozího vydání změny územně plánovací dokumentace;  

- po jakou dobu nezmění město Územní plán Špindlerův Mlýn nebo neučiní jiný úkon, který 

by ztížil nebo vyloučil uskutečnění záměru stavebníka; 

- po jakou dobu nebude město ve správních nebo soudních řízeních týkajících se povolení 

záměru stavebníka uplatňovat návrhy, vyjádření a opravné prostředky, které by byly 

v rozporu s obsahem této smlouvy, 

- závazek stavebníka poskytnout městu peněžní nebo věcné plnění za zhodnocení 

pozemku/pozemků vydáním změny územně plánovací dokumentace,  

a to vše podle Metodiky spoluúčasti investorů na rozvoji území vydané usnesením 

zastupitelstva města č. 12/18/2024-ZM ze dne 11.3.2024. Podrobnosti a zajištění povinností 

stanoví uzavřená plánovací smlouva. 

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

 

26/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn po projednání schvaluje v předloženém znění Smlouvu  

o zajištění povinností stavebníka č. T-…..-2024/KS mezi společností Chalet Svatý Petr, s.r.o., IČO: 

198 68 880, DIČ: CZ198 68 880, ……………………………………………………, jako 

stavebníkem a Městem Špindlerův Mlýn jako městem na jehož území má být požadovaný záměr 

uskutečněn. 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

 

27/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn po projednání schvaluje v předloženém znění Plánovací 

smlouvu č. PS-….-2024/KS mezi společností Chalet Svatý Petr, s.r.o., IČO: 198 68 880, DIČ: 

CZ198 68 880, …………………………………………………………………, jako stavebníkem  

a Městem Špindlerův Mlýn jako městem na závazek stavebníka při přípravě a realizaci investičního 

záměru dodržet sjednané základní parametry a poskytnout městu plnění investora. 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

 

28/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města v souladu s § 72, § 73 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje 

odměnu za výkon funkce neuvolněného člena rady města ve výši 9.214 Kč měsíčně za předpokladu, 

že obec Špindlerův Mlýn bude k 01.01.2025 spadat do velikostní kategorie obcí od 1001 – 3000 

obyvatel. Toto usnesení mění dosavadní stanovenou výši odměny a upravená odměna bude 

poskytována ode dne 01.01.2025 a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva 

města nebo schůze rady města, jehož se účastnil. 

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 0 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2024 

 

Stránka 8 z 11 

Zapsala: I. Nocarová 

 

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

 

29/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města v souladu s § 72, § 73 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje 

odměnu za výkon funkce neuvolněného člena rady města ve výši 8.270 Kč měsíčně za předpokladu, 

že obec Špindlerův Mlýn bude k 01.01.2025 spadat do velikostní kategorie obcí od 601 – 1000 

obyvatel. Toto usnesení mění dosavadní stanovenou výši odměny a upravená odměna bude 

poskytována ode dne 01.01.2025 a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva 

města nebo schůze rady města, jehož se účastnil. 

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

 

30/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města v souladu s § 72, § 73 a § 84 odst. 2 písm. N) zákona o obcích stanovuje 

odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty města ve výši 42.472 Kč měsíčně za 

předpokladu, že obec Špindlerův Mlýn bude k 01.01.2025 spadat do velikostní kategorie obcí od 

1001 – 3000 obyvatel. Toto usnesení mění dosavadní stanovenou výši odměny a upravená odměna 

bude poskytována ode dne 01.01.2025 a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání 

zastupitelstva města nebo schůze rady města, jehož se účastnil. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 30 bylo schváleno. 

 

31/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města v souladu s § 72, § 73 a § 84 odst. 2 písm. N) zákona o obcích stanovuje 

odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty města ve výši 38.157 Kč měsíčně za 

předpokladu, že obec Špindlerův Mlýn bude k 01.01.2025 spadat do velikostní kategorie obcí od 

601 – 1000 obyvatel. Toto usnesení mění dosavadní stanovenou výši odměny a upravená odměna 

bude poskytována ode dne 01.01.2025 a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání 

zastupitelstva města nebo schůze rady města, jehož se účastnil. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 31 bylo schváleno. 

 

32/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn v souladu s § 72, § 73 a § 84 odst. 2 písm. n) a v) zákona  

o obcích stanovuje odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva města ve výši 4.720 Kč 

měsíčně a člena výboru zastupitelstva města ve výši 3.955 Kč měsíčně za předpokladu, že obec 

Špindlerův Mlýn bude k 01.01.2025 spadat do velikostní kategorie obcí od 1001 – 3000 obyvatel.  

Toto usnesení mění dosavadní stanovenou výši odměny a upravená odměna bude poskytována ode 

dne 01.01.2025 a v případě náhradníka ode dne zvolení do funkce předsedy výboru nebo člena 

výboru zastupitelstva města. 

Výsledek hlasování: Pro – 10, Proti – 0, Zdrželi se – 3 

Usnesení č. 32 bylo schváleno. 

 

33/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn v souladu s § 72, § 73 a § 84 odst. 2 písm. n) a v) zákona  



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2024 

 

Stránka 9 z 11 

Zapsala: I. Nocarová 

 

o obcích stanovuje odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva města ve výši 4.225 Kč 

měsíčně a člena výboru zastupitelstva města ve výši 3.506 Kč měsíčně za předpokladu, že obec 

Špindlerův Mlýn bude k 01.01.2025 spadat do velikostní kategorie obcí od 601 – 1000 obyvatel.  

Toto usnesení mění dosavadní stanovenou výši odměny a upravená odměna bude poskytována ode 

dne 01.01.2025 a v případě náhradníka ode dne zvolení do funkce předsedy výboru nebo člena 

výboru zastupitelstva města. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 33 bylo schváleno. 

 

34/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn v souladu s § 72, § 73 a § 84 odst. 2 písm. n) a v) zákona o 

obcích stanovuje odměnu za výkon funkce předsedy komise rady města ve výši 4.720 Kč měsíčně 

a člena komise rady města ve výši 3.955 Kč měsíčně za předpokladu, že obec Špindlerův Mlýn bude 

k 01.01.2025 spadat do velikostní kategorie obcí od 1001 – 3000 obyvatel. V případě, že předseda 

komise rady města nebo člen komise rady města je zároveň neuvolněným zastupitelem, 

zastupitelstvo města stanovuje odměnu za výkon funkce předsedy komise rady města ve výši 4.720 

Kč měsíčně a člena komise rady města ve výši 3.955 Kč měsíčně za předpokladu, že obec 

Špindlerův Mlýn bude k 01.01.2025 spadat do velikostní kategorie obcí od 1001 – 3000 obyvatel. 

Toto usnesení mění dosavadní stanovenou výši odměny a upravená odměna bude poskytována ode 

dne 01.01.2025 a v případě náhradníka ode dne jmenování do funkce předsedy komise nebo člena 

komise rady města. 

Výsledek hlasování: Pro – 11, Proti – 0, Zdrželi se – 2 

Usnesení č. 34 bylo schváleno. 

 

35/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn v souladu s § 72, § 73 a § 84 odst. 2 písm. n) a v) zákona o 

obcích stanovuje odměnu za výkon funkce předsedy komise rady města ve výši 4.225 Kč měsíčně 

a člena komise rady města ve výši 3.506 Kč měsíčně za předpokladu, že obec Špindlerův Mlýn bude 

k 01.01.2025 spadat do velikostní kategorie obcí od 601 – 1000 obyvatel. V případě, že předseda 

komise rady města nebo člen komise rady města je zároveň neuvolněným zastupitelem, 

zastupitelstvo města stanovuje odměnu za výkon funkce předsedy komise rady města ve výši 4.225 

Kč měsíčně a člena komise rady města ve výši 3.506 Kč měsíčně za předpokladu, že obec 

Špindlerův Mlýn bude k 01.01.2025 spadat do velikostní kategorie obcí od 601 – 1000 obyvatel. 

Toto usnesení mění dosavadní stanovenou výši odměny a upravená odměna bude poskytována ode 

dne 01.01.2025 a v případě náhradníka ode dne jmenování do funkce předsedy komise nebo člena 

komise rady města. 

Výsledek hlasování: Pro – 11, Proti – 0, Zdrželi se – 2 

Usnesení č. 35 bylo schváleno. 

 

36/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města v souladu s § 72, § 73, § 84 odst. 2 písm. N) zákona o obcích stanovuje 

odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města ve výši 2.382 Kč měsíčně za 

předpokladu, že obec Špindlerův Mlýn bude k 01. 01. 2025 spadat do velikostní kategorie obcí od 

1001 – 3000 obyvatel. Toto usnesení mění dosavadní stanovenou výši odměny a upravená odměna 

bude poskytována ode dne 01.01.2025 a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2024 

 

Stránka 10 z 11 

Zapsala: I. Nocarová 

 

zastupitelstva města, jehož se účastnil. 

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 36 bylo schváleno. 

 

37/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města v souladu s § 72, § 73, § 84 odst. 2 písm. N) zákona o obcích stanovuje 

odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města ve výši 2.113 Kč měsíčně za 

předpokladu, že obec Špindlerův Mlýn bude k 01. 01. 2025 spadat do velikostní kategorie obcí od 

601 – 1000 obyvatel. Toto usnesení mění dosavadní stanovenou výši odměny a upravená odměna 

bude poskytována ode dne 01.01.2025 a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání 

zastupitelstva města, jehož se účastnil. 

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 37 bylo schváleno. 

 

38/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn po projednání schvaluje předložené Termíny schůzí Rady 

města Špindlerův Mlýn na rok 2025 a Termíny zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn na 

rok 2025. 

Výsledek hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 38 bylo schváleno. 

 

39/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn vyslovuje souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi 

Městem Špindlerův Mlýn jako zaměstnavatelem a členkou zastupitelstva města Mgr. L. Pokornou 

jako zaměstnancem na výpomoc odboru cestovního ruchu, kultury a sportu v souvislosti 

s pořádáním kulturních pořadů a zájezdů města Špindlerův Mlýn na období od 1.1.2025 do 

31.12.2025. 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem dohody o provedení práce. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 39 bylo schváleno. 

 

40/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn vyslovuje souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi 

Městem Špindlerův Mlýn jako zaměstnavatelem a členem zastupitelstva města T. Vrabcem jako 

zaměstnancem na údržbu rekreačního objektu ve vlastnictví Města Špindlerův Mlýn ve Starých 

Splavech a na provádění údržby a drobných oprav v budově městského úřadu na období od 1.1.2025 

do 31.12.2024. 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem dohody o provedení práce. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 40 bylo schváleno. 

 

 

 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2024 

 

Stránka 11 z 11 

Zapsala: I. Nocarová 

 

41/26/2024-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn vyslovuje souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi 

Městem Špindlerův Mlýn jako zaměstnavatelem a členem zastupitelstva města J. Hronešovou jako 

zaměstnancem v souvislosti s podporou v oblasti marketingových aktivit a rozvojem nabídek 

cestovního ruchu v rámci realizace projektu Mlynářovo turistické a přírodovědné putování. 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem dohody o provedení práce. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 41 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn byl vyhotoven dne 20.  12. 2024. 

 

 

Zapisovatel: …………………………………………dne……………………………………….…. 

Bc Ivana Nocarová, v.r.   

 

 

Starosta: …………………………………………dne……………………………………….…. 

Martin Jandura, v.r. 

 

 

Ověřovatelé: …………………………………………dne……………………………………….…. 

Martin Hampl, v.r.    

 

 

…………………………………………dne………………………………………….. 

Tomáš Kyrián, v.r. 

  

 

 

 

 

 

Razítko města: 


